
Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33050

CEP: 66085-654
Telefone: (91) 3231-9599
Ordenador de Despesa: Etevaldo José Modesto da Paixão
CONTRATO Nº 016/2015
Exercício: 2016
Pregão eletrônico 006/3º CRS/2015
Objeto: : A presente licitação tem por objeto Aquisição de 
Medicamentos no âmbito da farmácia básica, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Vila de Santo Antonio 
do Prata e as Ações de Saúde que serão realizadas pelo 3º CRS, 
pelo período de 12 meses. Conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Valor: R$ 24.967,00 (vinte e quatro mil e novecentos e sessenta 
e sete reais).
Vigência: 11/01/2016 a 11/01/2017
Dotação Orçamentária: 902613
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 10.468.162/0001-02
Endereço: TV. 9 DE JANEIRO, 42, UMARIZAL, BELEM/PA
CEP: 66.060-370
Telefone: (91) 3223-2320
Ordenador de Despesa: Etevaldo José Modesto da Paixão
CONTRATO Nº 017/2015
Exercício: 2016
Pregão eletrônico 006/3º CRS/2015
Objeto: : A presente licitação tem por objeto Aquisição de 
Medicamentos no âmbito da farmácia básica, para atender as 
necessidades das Unidades de Saúde da Vila de Santo Antonio 
do Prata e as Ações de Saúde que serão realizadas pelo 3º CRS, 
pelo período de 12 meses. Conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Valor: R$ 26.301,00 (vinte e seis mil e trezentos e um reais).
Vigência: 11/01/2016 a 11/01/2017
Dotação Orçamentária: 902613
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: HOSPMED COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 11.411.491/0001-80
Endereço: TV. WE-20, 452, CONJ. CIDADE NOVA IV/V, CASA A, 
COQUEIRO, ANANINDEUA/PA
CEP: 67.130-300
Telefone: (91) 3226-1597
Ordenador de Despesa: Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 918243

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 005/2016                              
Breves (PA), 15/01/2016.
A Diretoria do 8º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando as 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 107-CCG 
de 16 DE JANEIRO DE 2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 32320 DE 17 DE JANEIRO DE 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Rodrigo Ricardo da Silva Pereira, Agente 
Administrativo Matrícula n.º 54191557-1, lotado no 8º Centro 
Regional de Saúde para responder pela Alimentação do Programa 
GP Pará no âmbito do 8º CRS/SESPA até ulterior deliberação. 
Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Registra-se, publique-se e cumpra-se.
Adelson da Costa Teixeira
Diretor do 8ºCRS/BREVES

Protocolo 918209

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 006/2016 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 31/12/2015, os servidores abaixo 
relacionados,  pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
admitidos  sob o regime da Lei Complementar 007/91- Servidor 
Temporário, por encerramento das atividades  do Serviço de 
Pediatria no HOL.

Nº NOME CARGO MATRICULA LOTAÇÃO

1

ANA 
CAROLINA 

DOS SANTOS 
GOMES  

MEDICO 5633478/4 CL.
PEDIATRICA

2
DANIELA 
MELO DE 
ALENCAR

MEDICO 54184909/2 CL.
PEDIATRICA

3 EMANUEL 
VIANA TELES  

MEDICO 5605717/2 CL.
PEDIATRICA

4

JULIANA 
SILVERIA 
DA SILVA 

FACHINETTI

MEDICO 5894535/1 CL
.PEDIATRICA

5
LAUDREISA 
DA COSTA 
PANTOJA

MEDICO 5889288/1 DIVISÃO. DE 
QUIMIOTERAPIA

6

MARIA DE 
NAZARE 
GOMES 

MESQUITA

MEDICO 57220420/1 CL.
PEDIATRICA

7

SWENY 
DE SOUSA 
MARINHO 

FERNANDES

MEDICO 5920737/1 DIVISAO DE 
QUIMIOTERAPIA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de janeiro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 918035

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°007/2016-HOL
Objeto:Manutenção Preventiva e Corretiva para 22 
máquinas de Hemodiálise, com reposição total de peças, 
para o período de 12 (doze) meses
Data da Abertura: 29/01/2016
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 20/11/2015
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.122.1297.8338
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 14 de Janeiro de 2016.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 918034

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2014/539219
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2011-HOL (9º Termo 
Aditivo)
CONTRATADA: SERVICE ITORORO LTDA
VALOR: R$ 587.379,26
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1312.2620.3390.37. fonte: 0269
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 918177

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2015/46434
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2011-HOL (8º Termo 
Aditivo)
CONTRATADA: BRASIL SRVIÇOS GERAIS EIRELI
VALOR: R$ 164.726,73
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1312.2620.3390.37. fonte: 0269
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 918178

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2015/87919
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2011-HOL (9º Termo 
Aditivo)
CONTRATADA: BRASIL SRVIÇOS GERAIS EIRELI
VALOR: R$ 193.536,94
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1312.2620.3390.37. fonte: 0269
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 918179

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 148/2015-HOL
Processo nº 2015/402699
FORNECEDOR: DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - ME
Valor Total: R$ 16.523,10
VIGÊNCIA: 11/01/2016 a 10/01/2017
OBJETO: Aquisição de 2 (dois) Monitores de Radiação/
Contaminação Alpha, Beta, Gama e raio-X tipo Geiger-Müeller-
Pancake, com especifi cações conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNITÁRIO

1

Monitor de Radiação ionizante 
indicado para monitoração 

de campos com incidência de 
radiação alfa, beta e gama.

Marca: MRA / modelo: GP 500

UND 2 R$ 8.261,55

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 918290

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 94/2015-HOL
Processo nº 2015/171.867
FORNECEDOR: OHNAN HOSPITALAR LTDA - ME
Valor Total: R$ 2.153,23
VIGÊNCIA: 11/01/2016 a 10/01/2017
OBJETO: Aquisição de suprimentos para realização dos exames 
no setor de microbiologia, com especifi cações conforme 
discriminadas abaixo:


